Habet hic ordo equitum Diui Stephani quattuor triremes, quae mare Tuscum siue Tyrrenum praedonibus Turcis et Mauris alioqui ualde infestum, tutum ac liberum omni periculo reddunt. Sic enim celeres sunt et omnibus rebus ad pugnandum munitae, ut etiam multis aliis hostium nauibus et triremibus sint formidabiles, et saepe uictoram insignem comparauerint. Quod indicant centum et eo plura uexilla hostibus erepta, et in templi parietibus ad memoriam posteriorum suspensa.

Est egregia tam templi, quam domicilii huius familiae structura, ubi et multas sacras reliquias et thesauro locupletissimum et armarium omni armorum [218] genere refertissimum uidimus, de quibus non est quod siglatim dicam, cum de similibus aliis aliquoties sit actum, ex quibus cognosci possunt.

His omnibus diebus quibus Pisis morati sumus, uix a me dici potest quo nos honore magnus hic dux cum uxore fuerit prosecutus: ad ministrandum namque nobis nobilissimos pueros et homines ex suo palatio et familia destinauit, omni magnificentiae genere in nos usus est: denique talem se praebuit, ut merito eius erga nos benignitatem toto uitiae tempore magnifacere ac praedicare debeamus.

Cum uero, eodem ipso postulante, Florentiam nobis fuit iter faciendum, uiros, qui omnia necessaria subministrarent et quidquid Florentiae aspectu iucundum esset accuratissime ostenderent, misit. Illi ergo eiusque uxori ac fratribus salute dicta, Pisis profecti Florentiam perreximus, quae praecipua urbs est et caput totius Hetruriae multis nominibus inter celeberrimas uniuersae Europae numeranda. Eam interfluit Arnus fluuius, et aquis suis irrigatam amoenissimam reddit. Cuius fluminis transitum facilissimum efficiunt quattuor pontes pulcherrimi, ex latere lapideque confecti; uici autem ita sunt recti, ampli, bene constrati, et tam celebribus aedificiis ornati, ut pulcherrimus sit huius urbis aspectus, et tota ad amussim et libellam exstructa esse uideatur. Vnde et pulchrae nomen inter reliquas Italiae urbes merito sibi uindicauit.

Ciues item eius sunt ditissimi, partim ex amplissimis reditibus, partim etiam ex opulentissima mercatura. Templa denique habet urbs haec opere et amplitudine conspicua, nihilque in ea desideratur quod pulchram et celebrem reddere possit. Nobis ad urbem accendentibus obuiam prodierunt multi equites ex omnibus nobilibus familiis, et a primo portarum ingressu usque ad magni ducis palatum, eiusdem satellites nos sunt comitati. Quamuis enim nobis in animo fuisset in hospitio patrum Societatis esse, dux tamen omnino uoluit ut ad ipsius palatum deuerteremus. Post breuem ex itinere quietem, cardinalem eundemque archipraesulem Florentinum inuisimus,